
Contacto

Teléfono +34 964701100
Fax +34 964701151
Correo Electrónico ana.sanchez@santjoandemoro.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(12130) Sant Joan de Moró España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1007/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2019 a
las 14:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Joan de Moró
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santjoandemoro.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9TxKV2yolgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alumbrado publico en casco urbano, 3ª fase

Valor estimado del contrato 192.392,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.621,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.736,7 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
CLAÚSULA SEPTIMA DEL PCAP
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

SANT JOAN DE MORO España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTROMUR, S.A
NIF A30025886
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.705,01 EUR.

http://www.santjoandemoro.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9TxKV2yolgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 107.266,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 126.941,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 19

Importe total ofertado (con impuestos) 109.753,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato s/n
Fecha de Formalización 05/03/2019

Contrato

contrato admvo.doc
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2db76564-b733-4384-a8b9-9a46e55f3afd

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de la obra “Alumbrado público en casco urbano, 3 Fase” a la
mercantil ELECTROMUR, S.A., con C.I.F. Nº A30025886, por el precio de (90.705,01.-€) y (19.048,05.-€) de IVA, en las
condiciones que figuran en su oferta (PLAZO DE GARANTIA 24 MESES Y PLAZO DE EJECUCIÓ: 15 DÍAS
NATURALES) y en las que se detallan en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y el proyecto técnico de la obra
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La obra esta financiada dentro del Plan Castellón 135-Obras financieramente
sostenibles, debiendo estar adjudicada antes del 28 de febrero de 2019
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/01/2019 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2db76564-b733-4384-a8b9-9a46e55f3afd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2db76564-b733-4384-a8b9-9a46e55f3afd


Lugar

SALON DE COMISIONES

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, S/N
(12130) SANT JOAN DE MORO España

AAPERTURA DEL SOBRE C

Apertura sobre oferta técnica
DOCUMENTACIÓN A VALORAR SEGÚN CRITERIOS
QUE DEPENDEN DE JUICIO DE VALOR

Lugar

SALON DE COMISIONES

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, S/N
(12130) SANT JOAN DE MORO España

APERTURA DEL SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2019 a las 19:00 horas
DECLARACION RESPONSABLE

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

REDUCCION DEL PLAZO TOTAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización, cualificación y experiencia del personal adscrito al contrato que vaya a ejecutar el mismo
: 0.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1c5nquRHYVp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1c5nquRHYVp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000004656222 |  2019-532186 | Mon, 18 Nov 2019 14:10:09:481 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97249722628107294849976454250525120724 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


